CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

A Vereadora Amanda Nassar, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do MunicÍpio de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis,

art. 67, propõe:

REQUERIMENTO N° 5312020

Requer à Mesa Executiva que seja encaminhado a Secretaria

Municipal de Saúde, este requerimento para que venha a ser disponibilizado um

relatório completo do ano de 2019.

JUSTIFICATIVA

Dada função fiscalizadora atribuída ao legislativo, venho por meio desse

solicitar um relatório completo do ano de 2019 com maior ênfase nas seguintes

informações:

- Ações de prevenção realizadas
- Impacto social das atividades
- Número de pessoas atendidas, especificando a modalidade de atendimento
- Número e modalidades de atendimentos realizados nas unidades de saúde,

especificando o tipo de atendimento.
- Número e modalidade de atendimentos nas unidades de pronto atendimento
- Número e modalidade de atendimentos realizados no Hospital Municipal de

Araucária
- Número e modalidade de atendimentos realizados em clínicas ou hospitais

conveniados

Números e tipos de exames realizados no laboratório municipal e laboratórios

conveniados

Dados sobre medicamentos disponibilizados pela rede municipal

Dados sobre solicitações e compras de medicamentos especiais

Dados financeiros

Obras e manutenções em execução

Planejado x Realizado

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55- Jardim Petrópolis- CEP: 83.704-580- Araucária- Paraná- Fone/Fax: (41) 3641-5200

.....• CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÃRIA•• ESTADO DO PARANÁ
Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

Transporte de pacientes

Por este motivo, solicito apoio ao Douto Plenário para vote favorável ao
encaminhamento deste requerimento.

AMA•NASSAR
Ç7EADORA

Gabinete da Vereadora, 18 de Fevereiro de 2020

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55- Jardim Petrópolis- CEP: 83.704-580- Araucáña- Paraná- Fone/Fax: (41) 3641-5200